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Sposób budowy cienkościennych rurociągów stalowych w terenie

Przedmiotem wynalazku według patentu Nr
50131 jest urządzenie do ciągłego wytwarzania
zgrzewanych na zakładkę rur cienkościennych w
warunkach fabrycznych.

Wynalazek niniejszy dotyczy wytwarzania w wa¬
runkach polowych i jednoczesnego budowania w
terenie cienkościennych rurociągów stalowych spa¬
wanych na styk lub na zakładkę metodą według
patentu głównego.

Budowane obecnie rurociągi składają się z krót¬
szych lub dłuższczych odcinków rur wyproduko¬
wanych w hucie, które są łączone na miejscu bu¬
dowy za pomocą spawania lub śrub i kołnierzy.

Ze względów technicznych składowania i trans¬
portu tych rur długość poszczególnych odcinków
dostarczanych na miejsce budowy jest zawsze
ograniczona. Pociąga to za sobą konieczność wy¬
konywania na miejscu budowy szeregu spawów
lub złącz kołnierzowych, które ze względu na za¬
pewnienie wymaganej wytrzymałości i szczelności
rurociągu są bardzo pracochłonne, a więc kosz¬
towne.

Niedogodności tych i dużych kosztów unika się
przez zastosowanie sposobu wytwarzania i ukła¬
dania rurociągów według niniejszego wynalazku,
który polega na tym, że poszczególne zespoły urzą¬
dzenia do ciągłego wytwarzania rur z taśm stalo¬
wych spawanych lub zgrzewanych są zainsta¬
lowane na przyczepach samochodowych, platfor¬
mach wagonowych lub są wyposażone w specjal-
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ne podwozia jezdne i przewożone są na miejsce
budowy rurociągu, gdzie w połączeniu z dowolny¬
mi urządzeniami przenośnikowymi (rolkowymi,
bębnowymi i innymi) do przemieszczania ruro¬
ciągu wzdłuż jego trasy i znanymi urządzeniami
do izolowania rurociągu przez oplatanie i nasyca¬
nie, tworzą jedną linię produkcyjną, wytwarzającą
rurociągi o dowolnej długości i jednocześnie ukła¬
dającą je w terenie.

W przypadku dłuższych rurociągów spawa się
w ruchu lub w spoczynku końce rur spoczywają¬
cych na urządzeniach przenośnikowych przesuwa¬
jących stale zwiększający się rurociąg z prędkoś¬
cią wytwarzania rur lub pierwszą wytworzoną ru¬
rę przesuwa się do końca trasy rurociągu z pręd¬
kością równą lub większą niż prędkość wytwarza¬
nia rur, następnie spawa czoła poprzednich i na¬
stępnych rur, po czym usuwa urządzenia przenoś¬
nikowe i opuszcza rurociąg w przeznaczone miej¬
sce. Można też układać rurociągi stosując zamiast
urządzeń przenośnikowych wciągarki, pojazdy me¬
chaniczne szynowe lub bezszynowe jak lokomoty¬
wy, ciągniki, czołgi lub inne pojazdy lądowe, wod¬
ne czy powietrzne, zależnie od miejsca trasy ru¬
rociągu. W tym przypadku łączy się pierwszą ru¬
rę z urządzeniem pociągowym lub pojazdem za
pomocą liny i ciągnie ją z prędkością większą lub
równą prędkości wytwarzania rur, których końce
spawa się poczynając od końca trasy rurociągu lub
zaraz za urządzeniem produkcyjnym.
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Zgodnie ze sposobem według wynalazku wyma¬
gany jest tylko jednorazowy transport zespołów
urządzenia na miejsce budowy, przez co eliminu¬
je się kosztowny i kłopotliwy transport rur w od¬
cinkach, ich łączenie w terenie za pomocą kołnie¬
rzy lub spawów, w wyniku czego nieporównywal¬
nie skraca się czas budowy rurociągu i znacznie
obniża się koszty budowy, które dla gospodarki
narodowej mają bardzo duże znaczenie.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób budowy rurociągów w terenie z rur wy¬
twarzanych z cienkościennych taśm stalowych na
ustawionym w terenie urządzeniu według patentu
Nr. 50131, znamienny tym, że wytwarzane o do¬
wolnej długości rury kieruje się na ustawione

4

wzdłuż przewidzianej trasy rurociągu urządzenia
przenośnikowe (rolkowe, bębnowe lub inne) i usta¬
la się ich prędkość przesuwu równą prędkości wy¬
twarzanych rur, a następnie spawa czoła rur w

5 ruchu lub spoczynku, usuwa urządzenia przenoś¬
nikowe i opuszcza rurociąg w przeznaczone miej¬
sce albo też czoło pierwszej wytwarzanej rury
łączy się za pomocą liny z urządzeniem pociągo¬
wym lub pojazdem mechanicznym i ciągnie pierw-

10 szą rurę z prędkością większą niż prędkość wy¬
twarzania rur do końcowego miejsca trasy ruro¬
ciągu, wytwarzając w tym czasie następne rury,
które przyciąga się do poprzednich i spawa ich
czoła, powtarzając te operacje wielokrotnie lub

15 też spawa się rury zaraz za urządzeniem wytwa¬
rzającym je i ciągnie stale zwiększający się ruro¬
ciąg z prędkością równą prędkości wytwarzania.
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